
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 
 

СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ  

РІШЕННЯ 

 
«25» квітня 2017 року м.Старобільськ   № 95  

 
Про визначення місць розміщення 
офіційних інформаційних та 
агітаційних наметів, відведення місць 
для обладнання стендів для 
розміщення їх інформаційних 
матеріалів, у тому числі 
передвиборної агітації, на    
території  м.Старобільська 
 

 
Керуючись ст.ст. 34, 39 Конституції України, ст.12 Закону України «Про 

політичні партії в Україні», ст. 21 Закону України «Про громадські 
об`єднання», ст.ст. 38, 73 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», ст. 16 Закону України «Про благоустрій населених пунктів», з метою 
забезпечення дотримання на території м. Старобільська вимог Конституції 
України щодо гарантування громадянам права на свободу думки і слова, на 
вільне вираження своїх поглядів і переконань, права на проведення мирно, без 
зброї, зборів, мітингів, походів і демонстрацій, виконавчий комітет 
Старобільської міської ради  

  
ВИРІШИВ: 

 
1. Визначити місця для розміщення офіційних інформаційних та 

агітаційних наметів (столів та ін.) політичних партій, громадських об`єднань, 
релігійних організацій на території м.Старобільська (додаток 1). 

2. Відвести місця для обладнання стендів для розміщення інформаційних 
та агітаційних матеріалів, політичних партій, громадських об`єднань, 
релігійних організацій, у тому числі передвиборної агітації, на території 
м.Старобільська (додаток 2).  

3. Затвердити Порядок розміщення офіційних інформаційних та 
агітаційних наметів (столів та ін.) політичних партій, громадських об`єднань, 
релігійних організацій, відведення місця для обладнання стендів для 
розміщення їх інформаційних матеріалів, у тому числі передвиборної агітації, 
на території м.Старобільська (додаток 3). 

 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

4. Копії даного рішення направити до Старобільського ВП ГУ 
Національної поліції в Луганській області, Старобільского МРВ УСБУ в 
Луганській області, КП «Благоустрій м.Старобільськ».  

5. Зобов’язати розпорядників офіційних інформаційних та агітаційних 
наметів (столів та ін.) політичних партій, громадських об`єднань, релігійних 
організацій, стендів для розміщення їх інформаційних матеріалів, у тому числі 
передвиборної агітації, неухильно дотримуватись Правил благоустрою 
м.Старобільська та Порядку розміщення офіційних інформаційних та 
агітаційних наметів (столів та ін.) політичних партій, громадських об`єднань, 
релігійних організацій, відведення місць для обладнання стендів для 
розміщення їх інформаційних матеріалів, у тому числі передвиборної агітації, 
на території м.Старобільська. 

6. Контроль за виконанням даного рішення залишаю за собою. 
 

 
ВИКОНУВАЧ  ОБОВ’ЯЗКІВ 
      МІСЬКОГО ГОЛОВИ, 
СЕКРЕТАР МІСЬКОЇ РАДИ  (оригінал підписано)  Я.М. ЛІТВІНОВА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 
Додаток 1 
до рішення виконавчого комітету 
Старобільської міської ради 
від «25» квітня 2017 року №95  

 
 

Місця   
для розміщення офіційних інформаційних та агітаційних наметів  

(столів та ін.)  політичних партій, громадських об`єднань, релігійних 
організацій на території м.Старобільська 

  
 

1. Центральна площа міста по вул.Центральній. 
2. Майданчик біля магазину мережі «АТБ-Маркет» на пл.Базарній, 1-б. 
3. Майданчик в районі магазину «Маяк» на кв.Ватутіна. 
4. Майданчик в районі ТОВ «Старобільський елеватор» по вул.1 Травня. 

 

   КЕРУЮЧИЙ СПРАВАМИ 
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 
          МІСЬКОЇ РАДИ  (оригінал підписано) Н.А. РАДУЛОВИЧ 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

Додаток 2 
до рішення виконавчого комітету 
Старобільської міської ради 
від «5» квітня 2017 року №95  

 
 
 

Місця для обладнання стендів  
для розміщення  інформаційних та агітаційних матеріалів, політичних 

партій, громадських об`єднань, релігійних організацій, у тому числі 
передвиборної агітації, на території м.Старобільська  

  

1. Центральний вхід на територію ДП «Ринок м.Старобільськ» на 
пл.Базарній.         

2. Старобільський районний центр зайнятості на кв.Ватутіна.  
3. Адміністративна будівля ринку ПП Слєпченко А.В. на кв.Ватутіна. 
4. Адміністративна будівля ТОВ «Старобільський елеватор» по вул.1 

Травня,4.  
 

   КЕРУЮЧИЙ СПРАВАМИ 
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 
          МІСЬКОЇ РАДИ  (оригінал підписано) Н.А. РАДУЛОВИЧ 

 
 

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

Додаток 3 
до рішення виконавчого комітету 
Старобільської міської ради 
від «25» квітня 2017 року №95  

 

  

Порядок 
розміщення офіційних інформаційних та агітаційних наметів (столів та ін.) 

політичних партій, громадських об`єднань, релігійних організацій, 
відведення місць для обладнання стендів для розміщення їх інформаційних 

матеріалів, у тому числі передвиборної агітації,  
на території м.Старобільська 

 

 

Цей Порядок розроблено з метою забезпечення дотримання на території 
м. Старобільська вимог Конституції України щодо гарантування громадянам 
права на свободу думки і слова, на вільне  вираження своїх поглядів і 
переконань, права на проведення мирно, без зброї,  зборів, мітингів, походів і 
демонстрацій, у відповідності до Конституції України,   Законів України «Про 
політичні партії в Україні», «Про громадські об`єднання», «Про вибори 
народних депутатів України», «Про місцеві вибори», «Про місцеве 
самоврядування в Україні», «Про благоустрій населених пунктів», згідно яких 
виконавчий комітет Старобільської міської ради визначив: 

1. Розміщення інформаційних та агітаційних наметів (столів та ін.) 
політичних партій, громадських об`єднань, релігійних організацій, 
розташування місць для обладнання стендів для розміщення їх інформаційних 
матеріалів, у тому числі передвиборної агітації, на території м.Старобільська 
(крім підприємницької діяльності) здійснюється у відповідності до цього 
Порядку та у визначених цим рішенням місцях. 

2. Для розміщення інформаційних та агітаційних наметів (столів та ін.) 
політичних партій, громадських об`єднань, релігійних організацій,  обладнання 
стендів для розміщення їх інформаційних матеріалів, у тому числі 
передвиборної агітації, ініціатор подає до виконавчого комітету Старобільської 
міської ради заяву-повідомлення, у якій зазначається: 

-  інформація про ініціатора розміщення інформаційного або агітаційного 
намету (столу та ін.),  стенду для розміщення  інформаційного матеріалу (назва 
політичної партії, блоку, громадського об`єднання, релігійної організації, 
інформація про керівника, способи зв’язку з ним); 

-  дата та період, на який встановлюються інформаційний або агітаційний 
намет (стіл та ін.),  стенд для розміщення  інформаційного матеріалу; 

-  місце розміщення інформаційного або агітаційного намету (столу та 
ін.), стенду для розміщення  інформаційного матеріалу, дані про осіб, які 
уповноважені здійснювати роботу в наметі; 

- дані про відповідального за діяльність інформаційного або агітаційного 
намету (столу та ін.),  стенду для розміщення  інформаційного матеріалу (П.І.Б, 
способи зв’язку з ним). 

3. З метою забезпечення благоустрою території місць розміщення 
інформаційних або агітаційних наметів (столів та ін.) політичних партій, 
громадських об`єднань, релігійних організацій, стендів для розміщення їх 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

інформаційних матеріалів, у тому числі передвиборної агітації, власник намету 
(столу та ін.), стенду зобов’язаний  підтримувати в належному санітарному 
стані місце розміщення інформаційного або агітаційного намету (столу та ін.),  
стенду для розміщення  інформаційного матеріалу, для чого встановити урну 
для сміття та прибирати територію в радіусі 2 метрів. 

4. Інформаційні або агітаційні намети (столи та ін.) політичних партій, 
громадських об`єднань, релігійних організацій, стенди для розміщення їх 
інформаційних матеріалів, у тому числі передвиборної агітації, встановлюються 
таким чином, щоб вони не  перешкоджали руху пішоходів та проїзду 
транспортних засобів, не заважали встановленню інших наметів (якщо такі 
присутні), не пошкодили тротуарну плитку, асфальтоване покриття чи інші 
елементи благоустрою. 

5.  За порушення цього Порядку ініціатор (власник) встановленого 
намету, стенду притягується до адміністративної відповідальності за 
порушення встановлених правил благоустрою у порядку, передбаченої ст. 152 
Кодексу України про адміністративні правопорушення. 

 
 

   КЕРУЮЧИЙ СПРАВАМИ 
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 
          МІСЬКОЇ РАДИ  (оригінал підписано) Н.А. РАДУЛОВИЧ 

 


